
 
 
CALIFICACIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
PROVISIÓN, POR OPOSICIÓN, DE CUATRO PLAZAS DE FUNCIONARIO DEL CUERPO 
ADMINISTRATIVO DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA 
 
 
 
 El Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la selección por oposición de cuatro 
plazas de funcionario del Cuerpo Administrativo del Parlamento de Cantabria, en reunión cele-
brada el 3 de diciembre de 2024, una vez finalizado el plazo de impugnación de preguntas y 
resueltas por el Tribunal las reclamaciones planteadas en sesión celebrada el 27 de noviembre 
de 2024, ha procedido a la corrección de la prueba, y de conformidad con lo establecido en las 
bases, ha acordado: 
 
 1.º Al amparo de lo establecido en la Base 6.9, publicar la lista de opositores con sus 
calificaciones: 
  

  DNI  Apellidos  Nombre  PUNTUACIÓN 

1  ****4267*  AGUIRRE VENTOSA  EMILIA MARÍA  5,55 

2  ****7917*  ALARCÓN AMBROSIO  ELOISA MARÍA  3,1 

3  ****7367*  ARROYO DELGADO  SHEILA  2,1 

4  ****9227*  BALBÍN BAÑULS  RAQUEL  7,75 

5  ****0171*  BARREDA MONTEQUÍN  MARÍA ROSA  4,25 

6  ****2626*  BEAR VEGA  CRISTINA  3,3 

7  ****3998*  BECERRA ÁLVAREZ  ESTIBALIZ  3,1 

8  ****9335*  BERMEJO VALDIVIELSO  BEATRIZ  3,4 

9  ****5642*  BISBAL BUADES  ANDRÉS JAVIER  3,75 

10  ****1617*  BOSQUE GONZÁLEZ  MARÍA CONCEPCIÓN DEL  5,5 

11  ****0978*  BRANDIDO CARBALLIDO  VERÓNICA  4,05 

12  ****6231*  CALABRÉS GONZÁLEZ  JAVIER  2,5 

13  ****0192*  CALDERÓN ALSINA  LUISA  3,85 

14  ****9083*  CALZADO CUESTA  CRISTINA  2,75 

15  ****4002*  CAMINO GARCÍA  MARÍA ESPERANZA  4,45 

16  ****6106*  CAMPELO TORRE  ANA  4,5 

17  ****8483*  CAMPO ANGULO  BELÉN  2,35 

18  ****5135*  CAMUS CAMINERO  PAULA  2,75 

19  ****2024*  CARRASCO MARTÍNEZ  PATRICIA  3,75 

20  ****6192*  CARREIRA MOSQUERA  BELÉN  6,1 

21  ****2942*  CASO SÁNCHEZ  ARACELI  3,7 

22  ****0282*  CASTAÑERA FERNÁNDEZ  JHANET  5,3 

23  ****1903*  CASTAÑÓN GUTIÉRREZ  MARIO  4,75 

24  ****7770*  CASUSO ANTÓN  LAURA  3,45 

25  ****4798*  COLLANTES RODRÍGUEZ  MIGUEL  5,85 

26  ****6568*  COLSA LLOREDA  BERNARDO FRANCISCO  4,45 

27  ****7453*  CONTRÓ NORIEGA  ROSA MARÍA  4,5 

28  ****5837*  CORREDERA FERNÁNDEZ  LUCÍA  6,05 

29  ****7415*  CRESPO REVILLA  MARÍA GEMA  4,1 

30  ****0617*  CUBERO GARCÍA  REBECA  3,7 



31  ****6200*  CUCULESCU CUCULESCU  ZORINA  2,4 

32  ****2837*  CUEVAS GEREZ  MARÍA  1,85 

33  ****1353*  DIEGO SERRANO  IGNACIO  2,55 

34  ****1851*  DÍEZ GONZÁLEZ  JAVIER  5,75 

35  ****5625*  ECHEVARRÍA GÓMEZ  SILVIA  7 

36  ****9395*  ESCOBIO GONZÁLEZ  MARÍA  5 

37  ****4497*  ESPINOSA MALÉ  ELENA  4,5 

38  ****2671*  FERNÁNDEZ ABASCAL  ANDREA  3,95 

39  ****4999*  FERNÁNDEZ CARRAL  ROCÍO  2,25 

40  ****1856*  FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ  LAURA  4,55 

41  ****2330*  GARCÍA COSÍO  PAULA  6,45 

42  ****8597*  GARCÍA LAHERA  MARÍA TERESA  3,45 

43  ****8657*  GARCÍA PUENTE  MARÍA  6 

44  ****1880*  GARCÍA PUIG  MONSERRAT  5 

45  ****8709*  GÓMEZ ABANDO  MARÍA LUISA  8,3 

46  ****5874*  GÓMEZ COBO  MARÍA  4,95 

47  ****3923*  GÓMEZ DÍAZ  PAOLA  7,2 

48  ****2437*  GÓMEZ GONZÁLEZ  JORGE  2,15 

49  ****1945*  GONZÁLEZ ÁLVARO  MARTA  4,75 

50  ****7883*  GONZÁLEZ FERNÁNDEZ  BEATRIZ  4,9 

51  ****7840*  GONZÁLEZ FERNÁNDEZ  GADEA PILAR  4,5 

52  ****5538*  GONZÁLEZ FERNÁNDEZ  DIANA  4,45 

53  ****5602*  GONZÁLEZ RUIZ  LETICIA  5,05 

54  ****6667*  GONZÁLEZ SANTOS  GEMA  2,6 

55  ****7754*  GRIGORAS GRIGORAS  IOANA ANDREEA  8,8 

56  ****4437*  GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ  CÉSAR  4,75 

57  ****3414*  GUTIÉRREZ MARTÍNEZ  RUBÉN  5,15 

58  ****1927*  GUTIÉRREZ RUIZ  IVÁN  5 

59  ****1709*  HAJRI HAJRI  MOKHLES  8,3 

60  ****7609*  HOZ MATE  MONICA DE LA  1,7 

61  ****8597*  INGUANZO GÓMEZ  JOSÉ RAMÓN  2,75 

62  ****6213*  JIRÓN MARTÍNEZ  YAHOSKA JULIETTEH  5,55 

63  ****7560*  LANZA GUTIÉRREZ  TAMARA  1,55 

64  ****2459*  LASHERAS SEDANO  FRANCISCO JOSÉ  5,05 

65  ****6307*  LINAJE CARRERA  ALICIA MARÍA  5,05 

66  ****4132*  LLANO CUADRA  MARÍA SOL  4,25 

67  ****4324*  LÓPEZ GALLEGO  ANGÉLICA  3,5 

68  ****1410*  LÓPEZ GÓMEZ  ANA ISABEL  4,65 

69  ****4933*  LUNA RUIZ  SARA DE  5,2 

70  ****2196*  MARAÑÓN MARTÍNEZ  DIEGO  6,7 

71  ****9456*  MARTÍNEZ GÓMEZ  SONIA  4,8 

72  ****8255*  MARTÍNEZ MATAS  RAÚL  2,55 

73  ****8958*  MARTÍNEZ MAZA  LUIS  3,6 

74  ****5577*  MARTÍNEZ PONGA  AMAYA  4,05 

75  ****8549*  MARTÍNEZ RIVAS  VIRGINIA  3,8 

76  ****6248*  MENÉNDEZ FOLGUEIRAS  NOELIA ISABEL  6,05 



77  ****2439*  MENESES GOÑI  YOLANDA  5,25 

78  ****1655*  MIGUEZ ZARZUELA  MÓNICA  3,3 

79  ****2491*  MONCALIÁN PÉREZ  MIGUEL  3,3 

80  ****6479*  MOREDA GÓMEZ  ÁLVARO  1,25 

81  ****7635*  MOVELLÁN INGELMO  VICTORIA  4,55 

82  ****2998*  OBREGÓN AGÜERO  ELENA  3,05 

83  ****0956*  ORTIZ CALLE  MAGDALENA  3,6 

84  ****9320*  OTÍ GUTIÉRREZ  NURIA  5,05 

85  ****4691*  PACHO SÁNCHEZ  ALBA  2,95 

86  ****9724*  PALACIOS DIAZ DE LA ESPINA  JORGE PABLO  2,45 

87  ****5848*  PALACIOS GONZÁLEZ  MARÍA VICTORIA  1,45 

88  ****7758*  PEDROSA BEIVIDE  ÁNGEL  3,75 

89  ****6237*  PELLÓN SAÑUDO  IVÁN  5 

90  ****8193*  PEÑA ALVAREZ‐MENDIZÁBAL  JUAN ELOY  1,95 

91  ****4938*  PÉREZ MUNGUÍA  DANIEL  5,2 

92  ****6798*  PÉREZ ZURDO  ÁNGELA  4,4 

93  ****7447*  QUEVEDO CASTANEDO  BORJA  3,25 

94  ****8555*  RASILLA QUEVEDO  LAURA DE LA  5,5 

95  ****0741*  RIO GONZÁLEZ  MARIO DEL  3,5 

96  ****6385*  RODRÍGUEZ GARCÍA  MARÍA  8,1 

97  ****8881*  RODRÍGUEZ POLO  MARIA ARÁNZAZU  4,8 

98  ****4525*  ROIZ SAN EMETERIO  SARA  5,75 

99  ****2936*  ROMERO TERÁN  BIBIANA  0,95 

100  ****4880*  RUGAMA PÉREZ  LIDIA  7,75 

101  ****9268*  RUIZ ESCOBEDO  LAURA  2,95 

102  ****7771*  RUIZ MANTECA  MARÍA DEL PILAR  3,85 

103  ****8488*  RUIZ VEGA  EDUARDO  2 

104  ****6454*  SAINZ CAGIGAS  ROCÍO  2,75 

105  ****4578*  SAIZ GÓMEZ  MARÍA DEL PILAR  3,3 

106  ****0679*  SAIZ LÓPEZ  TAMARA  4 

107  ****7910*  SAIZ TORIBIO  MARÍA MERCEDES  3,45 

108  ****7077*  SALMÓN MUÑOZ  HÉCTOR  5,05 

109  ****8195*  SAN EMETERIO DÍEZ  ELENA  2,9 

110  ****9967*  SÁNCHEZ BECERRIL  JAVIER  2,3 

111  ****6010*  SANTIAGO HOYOS  RAQUEL  4,4 

112  ****5210*  SANTURDE GARCÍA  MÓNICA AMELIA  2,95 

113  ****9455*  SANZ SAIZ  AMAIA  5,95 

114  ****8297*  SERRANO HERRERA  ELOÍSA  3,05 

115  ****3185*  SETIÉN BERODIA  VANESA  3,6 

116  ****7744*  SOLÓRZANO OBREGÓN  CLEMENTINA  4,7 

117  ****8696*  SUÁREZ ALONSO  LUCÍA  4,85 

118  ****3607*  TERÁN HIGUERA  INMACULADA  4,9 

119  ****8343*  TORRE CRUZ  ISMAEL DE LA  4,35 

120  ****5285*  UBARRIETA VAN BRUSSEL  MARINA  1,45 

121  ****0470*  USALLÁN MÉNDEZ  LIVÁN  2,5 

122  ****8207*  VALLE SALAS  MARÍA JESÚS DEL  2,35 



123  ****9872*  VEGA GARCÍA  LAURA DE LA  5,05 

124  ****6760*  VELARDE CASTAÑEDA  PEDRO JOSÉ  7,3 

125  ****4164*  VÉLEZ GARCÍA  LARA  2,75 

126  ****2875*  VIEJO PÉREZ  MARÍA JOSEFINA  2,7 

127  ****5918*  VILLEGAS FERNÁNDEZ  MARTA  7,4 

128  ****8546*  VILLOTA DE ARRIBA  MARTA  1,55 

129  ****4028*  VIÑA BILBAO  MÓNICA  7,2 

130  ****7260*  ZUNZUNEGUI MAZA  SARA  4,4 

 
 2.º Al amparo de lo establecido por la Base 7.2 de la convocatoria, publicar la relación de 
aspirantes que han superado el segundo ejercicio ordenada según la puntuación obtenida por 
cada uno de ellos: 
 

 DNI  Apellidos  Nombre  Puntuación 

1  ****7754*  GRIGORAS GRIGORAS  IOANA ANDREEA  8,8 

2  ****1709*  HAJRI HAJRI  MOKHLES  8,3 

3  ****8709*  GÓMEZ ABANDO  MARÍA LUISA  8,3 

4  ****6385*  RODRÍGUEZ GARCÍA  MARÍA  8,1 

5  ****4880*  RUGAMA PÉREZ  LIDIA  7,75 

6  ****9227*  BALBÍN BAÑULS  RAQUEL  7,75 

7  ****5918*  VILLEGAS FERNÁNDEZ  MARTA  7,4 

8  ****6760*  VELARDE CASTAÑEDA  PEDRO JOSÉ  7,3 

9  ****4028*  VIÑA BILBAO  MÓNICA  7,2 

10  ****3923*  GÓMEZ DÍAZ  PAOLA  7,2 

11  ****5625*  ECHEVARRÍA GÓMEZ  SILVIA  7 

12  ****2196*  MARAÑÓN MARTÍNEZ  DIEGO  6,7 

13  ****2330*  GARCÍA COSÍO  PAULA  6,45 

14  ****6192*  CARREIRA MOSQUERA  BELÉN  6,1 

15  ****6248*  MENÉNDEZ FOLGUEIRAS  NOELIA ISABEL  6,05 

16  ****5837*  CORREDERA FERNÁNDEZ  LUCÍA  6,05 

17  ****8657*  GARCÍA PUENTE  MARÍA  6 

18  ****9455*  SANZ SAIZ  AMAIA  5,95 

19  ****4798*  COLLANTES RODRÍGUEZ  MIGUEL  5,85 

20  ****4525*  ROIZ SAN EMETERIO  SARA  5,75 

21  ****1851*  DÍEZ GONZÁLEZ  JAVIER  5,75 

22  ****6213*  JIRÓN MARTÍNEZ  YAHOSKA JULIETTEH  5,55 

23  ****4267*  AGUIRRE VENTOSA  EMILIA MARÍA  5,55 

24  ****8555*  RASILLA QUEVEDO  LAURA DE LA  5,5 

25  ****1617*  BOSQUE GONZÁLEZ  MARÍA CONCEPCIÓN DEL  5,5 

26  ****0282*  CASTAÑERA FERNÁNDEZ  JHANET  5,3 

27  ****2439*  MENESES GOÑI  YOLANDA  5,25 

28  ****4938*  PÉREZ MUNGUÍA  DANIEL  5,2 

29  ****4933*  LUNA RUIZ  SARA DE  5,2 

30  ****3414*  GUTIÉRREZ MARTÍNEZ  RUBÉN  5,15 

31  ****9872*  VEGA GARCÍA  LAURA DE LA  5,05 

32  ****7077*  SALMÓN MUÑOZ  HÉCTOR  5,05 

33  ****9320*  OTÍ GUTIÉRREZ  NURIA  5,05 



34  ****6307*  LINAJE CARRERA  ALICIA MARÍA  5,05 

35  ****2459*  LASHERAS SEDANO  FRANCISCO JOSÉ  5,05 

36  ****5602*  GONZÁLEZ RUIZ  LETICIA  5,05 

37  ****6237*  PELLÓN SAÑUDO  IVÁN  5 

38  ****1927*  GUTIÉRREZ RUIZ  IVÁN  5 

39  ****1880*  GARCÍA PUIG  MONSERRAT  5 

40  ****9395*  ESCOBIO GONZÁLEZ  MARÍA  5 

 
Santander, a la fecha de la firma electrónica. 

 
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 

 
 
 

Fdo.: Luis González del Campo. 
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